

Majówka z UG na Kampusie Oliwskim

W piękny, słoneczny dzień, 24 maja 2023 roku, Centrum Aktywności Studenckiej i Doktoranckiej wspólnie z „Gazetą Uniwersytecką”, Regionalnym Ośrodkiem Debaty Międzynarodowej w Gdańsku, Fundacją „Studenci dla Ukrainy”, Niepublicznym Przedszkolem „Radosna Akademia” w Miszewie już po raz drugi zorganizowało piknik dla wszystkich pracowników, studentów, doktorantów oraz ich dzieci



Fot. Łukasz Bień

W tym roku inicjatywę Centrum wsparło wiele instytucji i organizacji, takich jak Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Akademicki Związek Sportowy UG, Rady Samorządu Studentów Wydziału Biologii, Wydziału Matematyki, Fizyki i Informatyki, Wydziału Historycznego, Wydziału Filologicznego oraz Wydziału Prawa i Administracji, Studenckie Koło Naukowe zainteresowania Ukrainą, Centrum Terapeutyczne „Neurolegis Edyta Rosiek” oraz Fundacja „Przemek Dzieciom”. Atrakcje zorganizowane przez Centrum Aktywności Stu-

denckiej i Doktoranckiej UG oraz partnerów wydarzenia w ramach Majówki z UG cieszyły się ogromnym zainteresowaniem pracowników, studentów i doktorantów oraz ich rodzin, a wspólna zabawa trwała do późnych godzin wieczornych.

Festyn rozpoczął się od posadzenia trzech drzewek owocowych symbolizujących wsparcie środowiska akademickiego Uniwersytetu Gdańskiego dla walczącej Ukrainy. W wydarzeniu tym brali udział: Jego Magnificencja Rektor UG, prof. dr hab. Piotr Stepnowski, prorektor ds. współpracy i rozwoju, dr hab. Sylwia

Mrozowska, prof. UG, prorektor ds. studentów i jakości kształcenia, dr hab. Arnold Kłonczyński, prof. UG, a także przedstawiciele środowiska studenckiego, doktoranckiego i pracowników uniwersytetu oraz osoby z Ukrainy związane z naszą uczelnią. Gestem tym podkreślili oni, że środowisko Uniwersytetu Gdańskiego nie akceptuje działań wojennych prowadzonych za wschodnią granicą naszego kraju oraz wspiera Ukrainę w utrzymaniu suwerenności. Jak zauważa dyrektor Biura Centrum Aktywności Studenckiej i Doktoranckiej,



Fot. Łukasz Bień

Łukasz Bień – *Drzewka owocowe zostały posadzone, by upamiętnić rocznicę działań związanych ze wsparciem udzielonym Ukrainie przez społeczność akademicką naszej uczelni. Ponad rok temu po eskalacji działań wojennych na Ukrainie studenci, doktoranci i pracownicy zorganizowali zbiórkę będącą jedną z największych lub – największą ze zorganizowanych na uczelniach w całej Polsce. Kiedy zmieniła się forma udzielania pomocy uchodźcom i zbiórka się kończyła, wspólnie z Komitetem Społecznym „Studenci dla Ukrainy – PomagaMY” i Regionalnym Ośrodkiem Debaty Międzynarodowej w Gdańsku zorganizowaliśmy festyn, na którym spotkały się społeczności polska i ukraińska. Od organizacji tego festynu minął rok i dlatego drzewka sadzone były teraz.*

ODKRYWANIE W SOBIE DZIECKA

W dalszej części festynu Centrum Aktywności Studenckiej i Doktoranckiej oraz partnerzy wydarzenia przygotowali atrakcje zarówno dla dużych, jak i dla małych uczestników Majówki. Na licznie zgro-

madzonych czekały dmuchane zjeżdżalnie oraz tory przeszkód, z których chętnie korzystali nie tylko najmłodszy. Jak podkreślił jeden z opiekunów czteroletniego Kacpra – *Dzięki mojemu synowi nie wyglądam dziwnie, bawiąc się na dmuchańcach [śmiech].* Z kolei mama pięcioletniej Julki i jednocześnie studentka Wydziału Nauk Społecznych zauważyła ze śmiechem: – *Zjeżdżanie ze zjeżdżalni sprawia mi nie mniej przyjemności niż samym dzieciom. Julka świetnie się bawi i nie ukrywam, że ja też.*

Oprócz dmuchańców organizacje studenckie, rady samorządów studentów, koła naukowe oraz partnerzy wydarzenia przygotowali dla uczestników Majówki także inne atrakcje. W przestrzeni aktywności ruchowej dzieci oraz ich opiekunowie mieli możliwość m.in. zagrania w bule, kręgle fińskie i badminton, czy też – sprawdzenia swoich umiejętności w strzelaniu z łuku. Na stanowisku prowadzonym przez Gabinet Terapeutyczny „Neurolegis Edyta Rosiek” zainteresowani mogli wykonać gniotka i zmywalny tatuaż lub pomalować buzię. W przestrzeni kreatywnej zorganizowanej przez Niepubliczne Przedszkole „Radosna Akademia”

w Miszewie dzieci i dorośli mogli wyrazić swoją pomysłowość, malując rękami i stopami na papierze oraz folii. Uczestnicy Majówki bawili się też kulkami sensorycznymi, masą nienewtonowską, ciepłym śniegiem, chłodzili się strzelającą pianką sensoryczną oraz obserwowali przepływ cieczy o różnej gęstości i „wybuch” wulkanu. Animatorzy z przedszkola zapewniali także najmłodszym uczestnikom festynu dużo śmiechu w czasie wspólnej zabawy. Na wszystkich czekały kolorowanki z postaciami z bajek.

Pracownicy przedszkola w czasie Majówki prowadzili również zbiórkę środków na rzecz jednego z podopiecznych – Krzysia Lipskiego, cierpiącego na bardzo rzadką mutację genetyczną SYNGAP1. Krzysio jest dzieckiem niemówiącym oraz niechodzącym. Wymaga ciągłej opieki. Jednocześnie jest chłopcem niezwykle pogodnym i ciekawym świata. Jak zauważyła Urszula Radosz, dyrektor Niepublicznego Przedszkola „Radosna Akademia” – *Jesteśmy placówką integracyjną o podejściu bliskościowym, do której uczęszczają dzieci neurotypowe, a także z różnego rodzaju niepełnosprawnościami. Nasi*



Fot. Łukasz Bień

podopieczni uczą się empatii, tego, że jesteśmy różni, oraz tego, że różnice te właśnie powodują, że każdy z nas jest wyjątkowy. To, że nasi wspaniali wychowankowie wykonali te wszystkie przedmioty na kiermasz na rzecz Krzysia, pokazuje, jak wielkie serca mają, a to, że ich rodzice przekazali materiały na loterię fantową, ukazuje jak mocno wspierają oni dzieci w ich postawie empatii i otwartości serca. Ja, jako dyrektor przedszkola, czuję się niezwykle dumna, że mogę współpracować z takimi wspaniałymi rodzinami, dziećmi oraz ich opiekunami.

Na rzecz Krzysia środki zbierał także Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej w Gdańsku w czasie trwającego przez cały festyn kiermaszu książek. Dzięki zaangażowaniu tego ośrodka oraz dzieci, rodziców i pracowników Przedszkola „Radosna Akademia”

udało się zebrać prawie 1500 zł. Kwota ta zostanie przekazana na zakup potrzebnych Krzysiovi środków medycznych oraz higienicznych.

Ogromnym zainteresowaniem wśród najmłodszych uczestników festynu cieszyły się gra terenowa „Ogród Przygód” oraz konkurs artystyczny z nagrodami. Dzięki wsparciu Marceliny Wilczewskiej, prezes Fundacji „Studenci dla Ukrainy”, dzieci miały możliwość zaprezentowania swoich umiejętności artystycznych na scenie. Odważni młodzi wykonawcy śpiewali piosenki oraz recytowali wiersze. Za swoje występy otrzymywali nagrody w postaci gry karcianej Piotruś.

Centrum Aktywności Studenckiej i Doktoranckiej dla wszystkich głodnych i zmęczonych zabawą uczestników wydarzenia przygotowało ciepły posiłek w postaci „majówkowej” kiełbaski z grilla

z ketchupem lub musztardą oraz kotletów i kiełbasek w wersji dla wegetarian i wegan. Na deser na najmłodszych czekały jabłka oraz różnego rodzaju słodycze, w tym także te pochodzące z Ukrainy.

ATRAKcje DLA STARSZYCH DZIECI

Majówka z UG obfitowała także w atrakcje dla starszych uczestników festynu. Zainteresowani motoryzacją mieli możliwość podziwiania motoru Suzuki SV650 oraz rozmowy z jego kierowcą, Dariuszem Ziętkowskim, który z sukcesami reprezentuje Uniwersytet Gdański w zawodach Motocyklowego Pucharu Polski w klasie „Twin650”.

Ciekawym projektem realizowanym w czasie Majówki z UG była „Żywa Biblioteka”, gdzie zamiast tradycyjnych, papierowych



Fot. Łukasz Bień



Fot. Agata Myszka



Fot. Joanna Wasilewska

książek wszyscy zainteresowani mogli „wypożyczyć” rozmowę z interesującymi osobami. Kuba, student historii, powiedział: – *Gdy dowiedziałem się, że w czasie festynu organizowana będzie akcja „Żywa Biblioteka”, od razu postanowiłem, że przyjdę. Uznaję się za osobę otwartą i ciekawą nowych doświadczeń. Uważam, że poznawanie nowych osób, rozmowa z nimi oraz konfrontacja z ich poglądami i doświadczeniami ubogaca nas, dlatego też akcję uznałem za doskonałą okazję do własnego rozwoju. Po kilku rozmowach mogę uznać, że moje przypuszczenia okazały się słuszne.*

Organizatorzy wydarzenia dla najbardziej wytrwałych, a jednocześnie najbardziej odważnych uczestników Majówki, przygotowali wieczorną projekcję filmu *Midsommar. W biały dzień*. Horror, trwający prawie 2 godz. 20 min, zebrał na kampusie uniwersyteckim wielu studentów, pracowników oraz doktorantów, którzy z zapartym tchem oczekiwali na zakończenie rytuałów wiosennych. Bartosz, student politologii, powiedział: – *Barczo sobie cenię twórczość Ariego Astera. Midsommar widziałem już wcześniej, jednak oglądanie go na dużym ekranie było dla mnie ciekawym i – nie ukrywam – momentami poruszającym doświadczeniem. Reżyser pokazuje nam, że strach nie kryje się w ciemno-*

ści, lecz także w świetle dziennym i w drugim człowieku. Midsommar jest niezwykłym doświadczeniem, ukazującym też Astera jako doskonałego reżysera.

Uczestnicy Majówki z UG w czasie rozmowy z „Gazetą Uniwersytecką” podkreślali zasadność organizacji tego rodzaju wydarzeń. Pracownik UG – tata pięcioletniego Kuby – podkreślał, że – *Spotkania tego rodzaju są dla środowiska akademickiego ważne. Na co dzień nie mamy czasu się spotkać i po prostu porozmawiać. Dzisiejsze wydarzenie przerwało pewnego rodzaju rutynę dnia codziennego. Sam Kuba dodał, że – Fajna ta taty praca oraz że – Szkoda, że dmuhańce nie stoją tutaj codziennie.*

Urszula Radosz, dyrektor Niepublicznego Przedszkola „Radosna Akademia”, zapytana o opinię o wydarzeniu, powiedziała: – *Ogromnie ucieszyło mnie tak duże zainteresowanie atrakcjami zaproponowanymi przez przedszkole. Wiele dzieci oraz studentów i pracowników uniwersytetu odwiedzało stworzoną przez nas przestrzeń kreatywną. Widziałam, jak z zapartym tchem najmłodsza grupa uczestników Majówki oglądała wybuch wulkanu oraz przerażenie rodziców, gdy ich pociechy zaczęły malować rękami lub stopami,*

a następnie wycierać te ręce lub stopy o ubrania [śmiech]. Najważniejsze jednak dla mnie jest to, że wszyscy odchodzący od naszego stanowiska mieli uśmiech na twarzy, co było naszym głównym celem w czasie przygotowania wspólnej przestrzeni zabawy.

Dyrektor Biura Centrum Aktywności Studenckiej i Doktoranckiej Uniwersytetu Gdańskiego zauważył ponadto, że – *Festyn był bardzo udany, o czym świadczy frekwencja. Nie udałooby się to, gdyby nie wsparcie władz uczelni oraz naszych partnerów, takich jak Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej w Gdańsku, Przedszkole „Radosna Akademia”, Akademicki Związek Sportowy Uniwersytetu Gdańskiego czy rady samorządów studentów poszczególnych wydziałów. Z całą pewnością będziemy organizować kolejne wydarzenia tego rodzaju. Pozwalają one nie tylko na integrację studentów, doktorantów i pracowników, ale także na zaistnienie UG jako przestrzeni otwartej dla społeczności lokalnej.*

Pozostaje więc życzyć Centrum, aby w przyszłym roku pogoda także dopisała, ponieważ gotowość do wspólnej zabawy wśród pracowników, doktorantów oraz studentów Uniwersytetu Gdańskiego jak najbardziej jest.

Agnieszka Bień